& usq; ad portam gregis. Et steterunt in por-
 ta custodie. steteruntq; duo chori laudanti
 um in domo dī. Et ego & dimidia pars ma-
 gistratuū meū. & sacerdotes eliachim. mā-
 sias. māmin. michaia. eloenai. zacharia.
 anania. in tubis. & māsia. & semia. et elea-
 zar. & azi. & iohannan. & melchia. & elam
 & erer. & clare cecinerunt cantores. & iez-
 rāia prepositus. & immolauerunt in die illa
 uictimas magnas. & letati sunt. dī eum
 letificauerat eos leticia magna. sed et uro-
 res eorum et liberi gauiſi sunt. & auditā
 ē leticia iherlīn p̄cul. Recepſuerunt quoq;
 in die illa uiros sup garophilatia theſauri
 ad libamina. & ad primicias & ad decimas.
 ut utroferrent p̄ eos principes ciuitatis in
 decore grārum actionis sacerdotes & leuitas.
 quia leuitas ē uida in sacerdotibz & leuitis.
 aſtantibz. & custodierunt obſeruationē dī
 sui. obſeruationē expiationis. & cantores
 & iuratores uixta p̄ceptum dauid & salemo-
 nis filij eius. quia in dieb' dauid & asaph. ab
 exordio erant principes constituti canto-
 rum in carmine laudantū & conſitentū
 deo. Et omnis iſrl in dieb' zorobabel. & in
 dieb' nemī dabat partes cantoribz & ia-
 nitioribz p̄ dies singulos. & sanctificabant
 leuitas. & leuitē sanctificabant filios aa-
 ron. In die autē illo lectum ē in uolumine legis
 moysi. audiente populo. & inuenientum est
 scriptum in eo. quod n̄ debent introire
 ammanites & moabites in eccliam dī usq;
 int̄ium. eo qd̄ n̄ occurserint filiis israel
 cum pane & aqua. & conduxerunt aduersus eos
 balaam ad maledicendū eis. & conuertit dī
 n̄ maledictionē in benedictionē. Factum ē
 autē cum audiſſent legem. separauerunt
 omnē alienigenā ab iſrl. & sup hoc erat
 diſib sacerdos qui fuerat posit' in garo-
 philatio domus dī n̄t̄i & p̄imus tobie;

fecit ḡ sibi gazophilatum grande. & ibi erant autē cum reponentes munera & th̄ & uasa. & decūnam frumenta uini & olei. partes leuitarū & cantorū & ianitorū. et primicias sacerdotales. In omnibꝫ autē his n̄ fui in iherlm̄. quia anno t̄c̄simo secundo artaxerxis regis babyloniū ueni ad regem. & in fine dierum rogaui regē & ueni in iherlm̄. Et intellexi malū quod fecerat chasib tobie ut faceret ei thesaurū in uestibulis dom⁹ dī. & malum in usum ē ualde. & pieci uasa domus tobie foras de gazophilatio. Precepīq; & emundaue runt gazophilatia. & reculi ibi uasa domis dī sacrificium & thus. Et cogno ui qm̄ partes leuitarū n̄ fuissent date. & fugisset unusquisq; in regionē suam de leuitis & de cantoribꝫ & de his qui ministrabant. & egi causam adūsum magistratū & dixi. Quare dereliquimus dominum dei. Et congregauit eos & fecistare instati omb⁹ suis. & omnis iuda apportabat decūnam frumenta uini & olei in horrea. & constitutus sup horrea seleuiam sacerdotem. & sadoch scribam. & fadainā de leuitis. & iuxta eos anan filium zacchur si lium mathanīg qm̄ fideles combatit sūt. & ipsis credite sunt partes fr̄m suorū. Memento mei dī p̄ hoc & ne deleas miserationes meas quas feci in domo dī mei & in ceremoniis eius. In dieb⁹ illis uidi in iuda calcantes torcularia in sabbato. portantes aceruos & onerantes sup asinos uinū et uias & ficus & omne onus. & infrentes in iherlm̄ in die sabbati. & contestatus sum ut in die qua uenire liceret ueneret. Et tȳrū habitauerunt in ea infarentes pisces & omnia uenalia. & uendebant in sabbatis filiis iuda & iherlm̄. Et obiurgauit optimates iuda & dixi eis.

Quę ē res hec mala quam uos facitis. & p̄ fanatis diem sabbati. Numquid n̄ hec secerunt patres nři. & adduxit dī n̄ sup nos omne malum hoc sup ciuitatē hanc. & uo additis iracundiam sup istū uiolando sab batum. Factum ē autē cum queuissent porte iherlm̄ die sabbati. dixi & clauerū ianuas. & p̄cepi ut n̄ apirent eas usq; p̄ sabbatum. & de pueris meis constitui sup portas ut nullus inferret onus die sab batu. Et manserunt negotiatores & uen dentes uniuersa uenalia foris iherlm̄ se mel & bis. & contestatus sum eos & dixi eis. Quare manetis ex aduerso muri. Si secundo hoc feceritis. manū mittam in uos. Itaq; ex tempore illo n̄ uenerunt in sabbato. Duxi quoq; leuitis ut mundarent. & uenirent ad custodiendas portas & sanctificandū diem sabbati. Et p̄ hoc ḡ me mento mei dī m̄s. & parte m̄ sedū multitudinē miserationū tuarum. Sed & in dieb⁹ illis iudeos ducentes uxores arotida animanitidas & moabitidas. & filii corū ex media parte loquebant arotice. & nesciebant loqui iudaice. & loquebant iuxta linguā populi & ppli. Et obiurgauit os & maledixi. & cecidi ex ipsis iuros & decal uani eos. et ad iura in deo ut non darēt filias suas filiis eoz. & n̄ acciperent de filiab⁹ eoz filiis suis. & sibimet ipsis dicens. Numquid n̄ ihū c̄modi re peccauit salomon rex isrl̄. Et certe in gentib⁹ multis non erat rex similis ei. & dilectus dī suo erat. & posuit dī eum regem sup omnē isrl̄. & ipsum ḡ ad peccatū duxerunt mulieres alienigenæ. Numqd̄ & nos mobaden tes faciemus omne malū grande hoc. ut p̄uaricem̄ in dō n̄o et ducam̄ uxores per regmas. De filiis autē ioiada filii chasib sacerdotis magni. gener erat sana

ballath oronitatis quē fugauit a me. Recor-
dare dñe ds m̄s aduersus eos qui polluit
sacerdotū iusq; sacerdotale & leuiticū. Igi-
t̄ mundauit eos ab omnib⁹ alienigenis.
& constituyit ordines sacerdotū & leuita-
rum unumquēq; in ministerio suo: & in
oblatione lignorū in temporib⁹ constitui-
tas & in p̄mitiuis. Memento mei ds m̄s
in bonum amēt; Incipiunt capitula in
Glibro Machabeorum primo:
Ibi eversa iherlm̄ consenserunt uide edicto
regis sacrificare ydolis. **S**uscitate ydolis:
ii Vbi lex dei crux ta ē iussu regis antiochii p̄plo sac-
emathathia & filius ei lanūcūtib⁹ p̄lm̄ iherlm̄.
iii Ubimistri regis cū cogere matathiam sa-
cerficare n̄ fecit & interfecit sacrificantem.
iv Ubi iudiq; n̄ sacrificauerū fugientes in deserto occisi s̄.
v Vbi matathias cum filiis suis occidit p̄secu-
tores & aras euerit. **S** vere israel.
vi Vbi matathia moriens ammonet filios suos.
vii Vbi surrexit iudas p̄ morte matathiae defen-
viii Vbi iudas occidit appolloniu. & serone prim-
apem exercitus syrie.
ix Ubi antiochus congregat exercitū cont̄ uida-
ce de actibus lysie. & victoria iudee.
x Vbi iudeus lyrias amicus antiochii cum exer-
citū a iuda debellat' est. **S** gentium.
xi Vbi iudas purificat templū ab imundicys
xii Vbi iudas debellauit gentes uoleentes p̄dere
sit. & de th̄ motheo. **F** fratre suo.
xiii Vbi symon expugnauit gentes missus a iuda
xiv Vbi iudas & fr̄s eius expugnauit castra th̄
mothei. & cepit ciuitates munitas. & ciuita-
tem effregit. **S** uit filios esau.
xv Vbi iosephus & azarias uoluerunt ex pugnare
gentes & uicti sunt. & ubi iudas expugna-
xvi De morte antiochii & successione filii ipsius.
xvii Vbi filii antiochii mittit exercitum ad debel-
landum iudam rūmet. & pacē dat fide-
 quam continuo disrupta.